PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2021

   № 956-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1177-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 08.04.2020
№ 288-па, от 24.04.2020 № 348-па, от 14.07.2020 № 595-па, от 05.08.2020 № 667-па, от 09.09.2020 № 753-па, от 10.12.2020 № 1003-па, от 30.12.2020 №1114-па, от 30.12.2020 № 1126-па, от 01.02.2021 № 43-па, от 26.04.2021 № 391-па, от 02.06.2021 № 533-па, от 21.07.2021 № 677-па, от 08.10.2021 № 925-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строки «Целевые показатели Подпрограммы 2», «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Комфортная среда» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Целевые показатели Подпрограммы 2
	1. Количество малых архитектурных форм, размещенных на дворовых и общественных территориях АГО.

2. Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории АГО.

3. Количество отремонтированных памятников (обелисков, стел).

4. Площадь парковых зон и скверов, за которыми осуществляется уход и содержание.

5. Количество проектов, реализованных в рамках перечня проектов народных инициатив.

6. Площадь территорий кладбищ, за которыми осуществляется уход и содержание.

7. Количество гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов поддерживаемых в надлежащем состоянии.

8. Количество разработанных проектов.
9. Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы 2
	1. Увеличение количества малых архитектурных форм, размещенных на дворовых и общественных территориях АГО, на 106 ед. за период  реализации Программы.

2. Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории АГО в количестве 35 ед. за период реализации Программы.

3. Увеличение количества отремонтированных памятников (обелисков, стел) на 6 ед. за период реализации  Программы.

4. Сохранение площади парковых зон и скверов, отвечающей санитарным нормам (715,0 тыс. кв. м).

5. Увеличение количества проектов, реализованных в рамках перечня проектов народных инициатив  с 1 ед. до 5 ед. за период реализации Программы.

6. Сохранение и поддержание в удовлетворительном состоянии территорий кладбищ, отвечающих санитарным нормам (138,6 тыс. кв. м).

7. Сохранение и поддержание в надлежащем состоянии 7 ед. гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов за период 2020-2024 годов.

8. Завершение разработки проекта на строительство пешеходного моста через р. Китой на остров Большой в
 г. Ангарске Иркутской области.

9. Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов 43 ед.».

1.2. Приложение № 1 «Цель, задачи, целевые показатели Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.3. Приложение № 3 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
1.4. Приложение № 5 «Методика расчета целевых показателей Программы» изложить в новой редакции (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 20.10.2020 № 956-па
«Приложение № 1

к Программе

ЦЕЛЬ, ЗАДАЧИ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Цель, задачи Программы, Подпрограммы, основные мероприятия, наименования целевых показателей
	Ед. изм.
	Целевой показатель 2019 года
	Значение целевого показателя в результате реализации Программы
	Планируемое значение целевого показателя по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы

	Цель Программы: Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания территории Ангарского городского округа

	Целевой показатель: «Общая площадь озелененных территорий»
	тыс. кв.м
	83 290
	83 580
	83 435
	83 435
	83 435
	83 580
	83 580

	Целевой показатель: «Количество малых архитектурных форм, размещенных на дворовых и общественных территориях АГО»
	ед./год
	30
	106
	106
	0
	0
	0
	0

	Целевой показатель: «Площадь санитарной очистки территории парков, скверов и мест захоронения»
	тыс. кв.м

/год
	722,9
	853,6
	747,0
	853,6
	853,6
	853,6
	853,6

	Задача 1 Программы: Озеленение территории

	1.
	Подпрограмма 1: «Озеленение территории» на 2020-2024 годы

	1.1.
	Задача Подпрограммы 1: Содержание зеленых насаждений, улучшение их санитарно-гигиенического состояния и обеспечение воспроизводства зеленого фонда

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Улучшение и поддержание эстетического облика зеленых насаждений»

	1.1.1.1.
	Количество высаженных деревьев и кустарников за счет компенсационного озеленения
	ед./год
	2 806
	2 207
	1 714
	498
	0
	0
	0

	1.1.1.2.
	Количество деревьев и кустарников за счет компенсационного озеленения, за которыми осуществляется сезонный уход
	ед./год
	6 296
	498
	1 581
	1 927
	1 264
	780
	498

	2.
	Задача 2 Программы: Комплексное решение проблем благоустройства, улучшение санитарного состояния и эстетического вида территории

	Подпрограмма 2: «Комфортная среда» на 2020-2024 годы

	2.1.
	Задача 1 Подпрограммы 2: Создание комфортной и привлекательной среды проживания граждан

	2.1.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания»

	2.1.1.1.
	Количество малых архитектурных форм, размещенных на дворовых и общественных территориях АГО
	ед./год
	30
	106
	106
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.2.
	Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории АГО
	ед./год
	0
	35
	24
	11
	0
	0
	0

	2.1.1.3.
	Количество отремонтированных памятников (обелисков, стел)

	ед./год
	0
	6
	6
	0
	0
	0
	0

	2.1.1.4.
	Количество разработанных проектов
	ед.
	0
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	2.1.1.5.
	Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	0
	43
	0
	43
	0
	0

	2.2.
	Задача 2 Подпрограммы 2: Содержание и обновление элементов благоустройства в парках и скверах

	2.2.1.
	Основное мероприятие 2.2 «Содержание и развитие парков и скверов»

	2.2.1.1.
	Площадь парковых зон и скверов, за которыми осуществляется уход и содержание
	тыс. кв.м

/год
	584,3
	715,0
	608,4
	715,0
	715,0
	715,0
	715,0

	2.2.1.3.
	Количество проектов, реализованных в рамках перечня проектов народных инициатив
	ед.
	1
	5
	5
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Задача 3 Подпрограммы 2: Проведение работ по санитарной очистке и благоустройству кладбищ с соблюдением санитарно-эпидемиологических и экологических норм

	2.3.1.
	Основное мероприятие 2.3 «Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории мест захоронения»

	2.3.1.1.
	Площадь территорий кладбищ, за которыми осуществляется уход и содержание
	тыс. кв.м

/год
	138,6
	138,6
	138,6
	138,6
	138,6
	138,6
	138,6

	2.4.
	Задача 4 Подпрограммы 2: Сохранение в надлежащем состоянии гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов

	2.4.1.
	Основное мероприятие 2.4 «Защита от негативного воздействия вод населения»

	2.4.1.1.
	Количество гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов поддерживаемых в надлежащем состоянии
	ед.
	0
	7
	7
	7
	7
	7
	7

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 20.10.2020 № 956-па
«Приложение № 3

к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источники финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы,

тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Благоустройство территории» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КЖКХ
	447 363,0
	172 832,2
	79 993,2
	73 280,5
	64 363,2
	56 893,9

	бюджет АГО

	372 161,3
	132 696,3
	59 596,8
	66 080,4
	56 893,9
	56 893,9

	бюджет Иркутской области

	17 927,0
	17 153,6
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	57 274,7
	22 982,3
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Озеленение территории» на 2020-2024 годы всего, в том числе
	КЖКХ
	65 509,2
	19 997,5
	25 499,0
	8 981,2
	9 250,4
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 234,5
	1 015,2
	5 876,0
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	53 274,7
	18 982,3
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1 «Улучшение и поддержание эстетического облика зеленых насаждений»
	КЖКХ
	65 509,2
	19 997,5
	25 499,0
	8 981,2
	9 250,4
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 234,5
	1 015,2
	5 876,0
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	53 274,7
	18 982,3
	19 623,0
	7 200,1
	7 469,3
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.1 Содержание зеленого фонда
	КЖКХ
	28 441,5
	6 222,2
	5 876,0
	7 281,1
	7 281,1
	1 781,1

	бюджет АГО

	12 234,5
	1 015,2
	5 876,0
	1 781,1
	1 781,1
	1 781,1

	за счет безвозмездных поступлений

	16 207,0
	5 207,0
	0,0
	5 500,0
	5 500,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.1.2 Компенсационные работы по озеленению за счет безвозмездных поступлений
	КЖКХ
	37 067,7
	13 775,3
	19 623,0
	1 700,1
	1 969,3
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	37 067,7
	13 775,3
	19 623,0
	1 700,1
	1 969,3
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Комфортная среда» на 2020-2024 годы всего, в том числе:
	 КЖКХ,

МБУ АГО «Парки Ангарска»,

МКУ «СМХ»
	381 853,8
	152 834,7
	54 494,2
	64 299,3
	55 112,8
	55 112,8

	бюджет АГО

	359 926,8
	131 681,1
	53 720,8
	64 299,3
	55 112,8
	55 112,8

	бюджет Иркутской области

	17 927,0
	17 153,6
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	4 000,0
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 «Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания»
	КЖКХ
	187 891,5
	97 824,8
	18 848,6
	26 827,3
	22 195,4
	22 195,4

	бюджет АГО

	184 705,4
	95 412,1
	18 075,2
	26 827,3
	22 195,4
	22 195,4

	бюджет Иркутской области

	3 186,1
	2 412,7
	773,4
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2 «Содержание и развитие парков и скверов»
	КЖКХ,

МБУ АГО «Парки Ангарска»
	153 646,3
	49 529,8
	26 734,1
	30 569,2
	23 406,6
	23 406,6

	бюджет АГО

	134 905,4
	30 788,9
	26 734,1
	30 569,2
	23 406,6
	23 406,6

	бюджет Иркутской области

	14 740,9
	14 740,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	за счет безвозмездных поступлений

	4 000,0
	4000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3 «Улучшение санитарно-эпидемиологического состояния территории мест захоронения»
	КЖКХ
	33 024,0
	4 880,1
	8 611,5
	6 510,8
	6 510,8
	6 510,8

	бюджет АГО

	33 024,0
	4 880,1
	8 611,5
	6 510,8
	6 510,8
	6 510,8

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4 «Защита от негативного воздействия вод населения»
	КЖКХ,

МКУ «СМХ»
	7 292,0
	600,0
	300,0
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет АГО

	7 292,0
	600,0
	300,0
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.1
	Мероприятие 2.4.1 Строительство берегоукрепительного сооружения вдоль берега реки Китой на участке от берегоукрепления в микрорайоне Старица до участка берегоукрепления в микрорайоне Кирова города Ангарска

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.2
	Мероприятие 2.4.2 Содержание гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов вдоль поймы реки Китой

	6 992,0
	300,0
	300,0
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет АГО

	6 992,0
	300,0
	300,0
	392,0
	3 000,0
	3 000,0

	бюджет Иркутской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 3

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 20.10.2020 № 956-па

«Приложение № 5

к Программе
МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Методика расчета

	1.
	Общая площадь озелененных территорий
	тыс. кв.м
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма площадей организованных зеленых насаждений (древесно-кустарниковых, газонов, цветников) (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	2.
	Количество малых архитектурных форм, размещенных на дворовых и общественных территориях АГО
	ед./год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества установленных малых архитектурных форм: скамеек, урн, детских и спортивных площадок на территории города Ангарска (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	3.
	Площадь санитарной очистки территории парков, скверов и мест захоронения
	тыс. кв.м/год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма площадей санитарной очистки территории парков, скверов и кладбищ города Ангарска (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	4.
	Количество высаженных деревьев и кустарников за счет компенсационного озеленения
	ед./год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества единиц деревьев, высаженных за счет компенсационного озеленения (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	5.
	Количество деревьев и кустарников за счет компенсационного озеленения, за которыми осуществляется сезонный уход
	ед./год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества единиц деревьев, за которыми осуществляется сезонный уход за счет компенсационного озеленения (Определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	6.
	Количество проектов, реализованных в рамках перечня проектов народных инициатив
	ед.
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества проектов, реализованных в рамках перечня проектов народных инициатив (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	7.
	Количество гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов поддерживаемых в надлежащем состоянии
	ед.
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества гидротехнических сооружений, мостов и путепроводов, сохранение и поддержание в надлежащем состоянии которых планируется осуществлять (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	8.
	Количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории АГО
	ед./год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества установленных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	9
	Количество отремонтированных памятников (обелисков, стел)
	ед./год
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества отремонтированных памятников (обелисков, стел) (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	10.
	Количество разработанных проектов
	ед.
	Значение показателя устанавливается с учетом разработанной проектной документации на строительство пешеходного моста через р. Китой на остров Большой в г. Ангарске Иркутской области (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ)

	11.
	Количество закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	Значение целевого показателя рассчитывается как сумма количества закупленных контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов (определяется по итогам исполнения муниципальных контрактов на выполнение работ).

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE